PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO
Gabinete do Prefeito

DECRETO MUNICIPAL N° 279 DE 10 DE OUTUBRO DE 2022

, EMENTA: Dispõe Sobre Luto Oficial Pelo
^ ^  1 v rtV * _ * Fnleclmenl o Do Sr. Flávio Xavier De Lira,

I f d & s i  A — ' '  _________ f r t #  '  Ex-Vice Prefeito Municipal.
■ E l c n m â r ( T

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PAUDALHO -  PE, Estado de
Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal:

CONSIDERANDO, o falecimento do cx-vice-prcíeito deste município, no período
de 2009 a 2012, o Sr. Flávio Xavier de Lira;

CONSIDERANDO, os trabalhos dedicados aos paudalhenses no decorrer de
sua vida como cidadão e vice-prefeito;

CONSIDERANDO, o sentimento de solidariedade, dor e saudade que surge pela
oerria de um cidadão exemplar, respeitável, líder político e de ilibado espírito
público;

CONSIDERANDO, o dever do Poder Público da cidade de Paudalho, em render
justas homenagens aqueles que com seu trabalho, exemplo e dedicação,
contribuíram para o bem-estar da coletividade.

DECRETA:

i  . 5 Ksm. i  L  í  *  M  i w t  i z f  í  K  ?  i  à  W *

Art.10. Luto Oficial no Município de Paudalho, por 03 (três) dias, contados da
presente data, pelo falecimento do Sr. Flávio Xavier de Lira, que em vida, prestou
inestimáveis serviços ao Município de Paudalho -  PE, tendo exercido o cargo de
Vice - Prefeito Municipal.

ArL 2 o. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

r t t r t l T U  C 4 H U N I C I P  4 1  D O

Gabinete do Prefeito, 10 de outubro de 2022.
M ARC ELLO

_  diejiUl pof MAHCtlLO
FUCHS CAMPOS fucmcAMPos
GOUVF|A:05390 gouvua.u5J9013«m

D idoi 1022 10 1°
138465 ii jo j i  ovoor

Marcello Fuchs Campos Gouveia
Prefeito Constitucional

TU (81} 3636 1156 j CNPJ 11 097.383/0001 e4
kvwwv pgüdzího pc gov br